3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021 年 9 月 24 日公司召开第二届董事会第二十一次会议及第二届监事会第十四

次会议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司

在确保不影响募集资金安全和投资项目资金使用进度安排的前提下，使用不超过 6.00

亿元（包含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好

的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单等），在上述额度范围

内，资金可以滚动使用，使用期限不超过董事会审议通过之日起 12 个月。

截止 2021 年 12 月 31 日，公司尚未赎回的可转让大额存单、结构性存款合计

314,000,000.00 元。详见公司于 2022 年 3 月 29 日披露的《成都苑东生物制药股份有

限公司 2021 年年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》“三、本年度募集资金

的实际使用情况”之“（四）对闲置募集资金进行现金管理的情况，投资相关产品情况”。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

（一）参与设立产业基金进展

公司于 2022 年 2 月 16 日在上海证券交易所网站披露了《关于拟参与设立产业基

金的公告》（公告编号：2022-002），公司拟与守正创赢（苏州）创业投资有限公司、

苏州天使创业投资引导基金管理有限公司、苏州高新创业投资集团有限公司、苏州医

疗器械产业发展有限公司、自然人杨昊共同发起设立苏州守正壹期创业投资合伙企业

2021 年年度报告

128 / 258

（有限合伙）（具体以工商登记为准，以下简称“本基金”），本基金规模为 50,000 万

元，全体合伙人分两次认缴出资，其中公司作为有限合伙人（LP）之一以自有资金认

缴出资 24,500 万元。本基金专注于大健康产业，聚焦于生物医药领域，重点投向创新

药、生物药。

截至本公告披露日，公司与各合伙方积极合作推进，苏州守正壹期创业投资合伙

企业（有限合伙）已于 2022 年 3 月 11 日完成工商设立登记，各方正在推进基金备案

等事宜，公司将根据相关法律法规的规定及时推进基金备案及后续增资事宜，并及时

履行信息披露义务。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 95,270,417 79.33 - - - -35,970,417 -35,970,417 59,300,000 49.38

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 95,261,917 79.32 - - - -35,961,917 -35,961,917 59,300,000 49.38

其中：境内非国有法

人持股
31,011,917 25.82 - - - -20,611,917 -20,611,917 10,400,000 8.66

境内自然人持

股
64,250,000 53.50 - - - -15,350,000 -15,350,000 48,900,000 40.72

4、外资持股 8,500 0.01 - - - -8,500 -8,500 - -

其中：境外法人持股 8,500 0.01 - - - -8,500 -8,500 - -

境外自然人持

股
- - - - - - - -

二、无限售条件流通

股份
24,819,583 20.67 - - - 35,970,417 35,970,417 60,790,000 50.62

1、人民币普通股 24,819,583 20.67 - - - 35,970,417 35,970,417 60,790,000 50.62

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 120,090,000 100.00 - - - - - 120,090,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度报告

129 / 258

报告期内，公司股份总数未发生变化，因首发部分限售股于 2021 年 3 月 2 日、

2021 年 9 月 2 日解禁上市等原因综合影响，导致公司股本结构发生变化，其中有限售

条件股份较期初减少 35,970,417 股，无限售条件股份较期初增加 35,970,417 股。具体

如下：

（1）公司首次公开发行网下配售限售股于 2021 年 3 月 2 日起上市流通，对应股

票数量 1,122,517 股，占公司总股本比例为 0.9347%，详情请参见公司于 2021 年 2 月

23 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行网下配售限售

股上市流通公告》（公告编号：2021-007）。

（2）公司首次公开发行中部分限售于 2021 年 9 月 2 日起上市流通，对应股票数

量 33,709,000 股，占公司总股本比例为 28.0698%，详情请参见公司于 2021 年 8 月 26

日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行部分限售股上市

流通公告》（公告编号：2021-032）。

（3）战略投资者中信证券有限投资公司获得配售公司股票的数量为 1,203,600股，

根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，中信证券有限投

资公司通过转融通方式将所持限售股借出。截至 2021 年 12 月 31 日，中信证券投资

有限公司出借苑东生物股份数量为 1,203,600 股，余额为 0 股。

（4）中信证券投资有限公司持有的限售股份中，120.36 万股保荐机构跟投限售

股份解禁时间为 2022 年 9 月 2 日，该部分股份属于无限售条件流通股中的有锁定期

的流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增

加限售

股数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

2021 年年度报告

130 / 258

王颖 41,900,000 0 0 41,900,000
IPO 首发原始股

份限售
2023/9/4

闵洲 9,500,000 9,500,000 0 0
IPO 首发原始股